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Sposób wytwarzania 1,6-dwualkilo lub dwualkiloarylo lub
dwucykloalkilo-5-tiodwumoczników

Związki o ogólnym wzorze 2, w którym R ozna¬
cza grupę alkilową, arylową lub cykloalkilową
czyli 1,6-dwualkilo- lub dwuaryloalkilo- lub dwu-
cykloalkilo-5-tiodwumoczniki mają działanie fizjo¬
logiczne i mogą znaleźć zastosowanie terapeutycz¬
ne.

Sposoby wytwarzania tych związków nie są opi¬
sane oprócz syntezy związku, w którym R oznacza
grupę metylową, czyli l,6-dwumetylo-5-tiodwumo-
cznika. Synteza ta wychodząca z izocyjanianu lub
izotiocyjanianu jest nader kłopotliwa i daje małą
wydajność, a ponadto substraty te nie są łatwo
dostępne.

Przedmiotem wynalazku jest synteza związków
o ogólnym wzorze 2, w której produktem wyjścio¬
wym są odpowiednie pochodne tiadiazolonów.
Stwierdzono, że jeżeli na pochodne tiadiazolonu
działa się alkiloaminą lub eykloalkiloaminą lub
aryloalkiloaminą, następuje rozerwanie pierścienia
tiadiazolonu z przyłączeniem aminy.

Według wynalazku na 5-tioalklo-l,3,4-tiadiazo-
lony-2 działa się alkiloaminami lub aryloalkiloa-
minami lub cykloalkiloaminami w temperaturze
około 80—120° w środowisku rozpuszczalnika lub
bez rozpuszczalnika lecz w obecności nadmiaru
aminy, która wówczas służy jako środowisko reak¬
cji. Korzystne jest stosowanie rozpuszczalnika
wrzącego w wyżej wymienionym zakresie tempe¬
ratury np. etanolu, propanolu, butanolu i prowa¬
dzenie reakcji we wrzącym rozpuszczalniku. Rea¬

kcję prowadzi się w ciągu 1h—4 godzin. Pochodne
tiadiazolonu służące do tej syntezy otrzymuje się
z 2-amino-5-merkapto(5-tiolo)-tiadiazolonu przez
metylowanie w znany sposób siarczanem dwume-

5 tyłowym w ługu sodowym oraz przez dwuazowa-
nie w roztworze stężonego kwasu solnego, w tem¬
peraturze około O0, roztworem azotynu sodowego
i ogrzewanie otrzymanego związku diazoniowego.

10 Przykład I. 4,2 g 2-amino-5-metylotio-l,3„4-
-tiadiazolu rozpuszczono w 80 ml stężonego kwasu
solnego, oziębiono do -10°, a następnie wkraplano
roztwór 4,2 g azotynu sodowego w 10 ml wody
podczas mieszania, utrzymując temperaturę poni-

15 żej O0. Otrzymaną mieszanie poreakcyjną ogrze¬
wano na wrzącej łaźni wodnej przez 2 godziny, po
czym oddestylowano pod zmniejszonym ciśnieniem
kwas solny. Po oziębieniu w lodówce wykrystali¬
zował 5-metylotio-l,3,4-tiadiazolon-2 o temperatu-

20 rze topnienia 87—89°.
3 g 5-metylotio-l,3,4-tiadiazolonu-2 w 25 ml al¬

koholu butylowego z 2,2 g benzyloaminy ogrzewano
do wrzenia przez 2 godziny. Z oziębionego roztwo¬
ru wykrystalizował l,6-dwubenzylo-5-tiodwumocz-

25 nik w ilości 1,8 g. Po przekrystalizowaniu z kwasu
octowego lodowatego produkt wykazał temperaturę
topnienia 213—215°.

Przykład II. 3 g 5-metylotio-l,3,4-tiadiazolo-
30 nu-2 w 25 ml alkoholu butylowego z 1,5 g buty-
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loaminy ogrzewano w temperaturze wrzenia przez
3 godziny. Następnie roztwór oziębiono, przy czym
wykrystalizował l,6-dwubutylo-5-tiodwumocznik w
ilości 2,2 g, który po przekrystalizowaniu z alko¬
holu etylowego wykazuje temperaturę topnienia
213—215°.

Przykład III. 35 g 5-metylotio-l,3,4-tiadia-
zolonu-2 z 40 g butyloaminy ogrzewano w tem¬
peraturze wrzenia przez 2 godziny. Po oziębieniu
wykrystalizował l,6-dwubutylo-5-tiodwumocznik
wT ilości 25 g, który po przekrystalizowaniu z alko¬
holu etylowego wykazuje temperaturę topnienia
214^215°.

Zastrzeżenia patentowe
Sposób wytwarzania 1,6-dwualkilo lub dwual-
kiloarylo lub dwucykloalkilo-5-tiodwumoczni-
ków, znamienny tym, że 5-alkilotio-l,3,4-tia-
diazolon-2 ogrzewa się w temperaturze 80—120°
z alkiloaminą, aryloalkiloaminą lub cykloalki-
loaminą w ciągu xfa—4 godzin, przy czym reak¬
cję prowadzi się w środowisku rozpuszczalni¬
ka wrzącego w podanym wyżej zakresie tempe¬
ratury lub w obecności nadmiaru aminy służą¬
cej jako środowisko reakcji.
Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
reakcję prowadzi się w obecności butanolu ja¬
ko rozpuszczalnika.
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